UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Locorvm Commvnivm Religionis Christianæ Partitiones**

**Arnoldus <Vesaliensis>**

**Coloniae, 1565**

**VD16 H 312**

Caput 4. Cur formatio corporis Christi spiritui sancto peculiariter tribuitur?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30256**

L  
LOCORVM COMMVNIVM  
pra naturæ vires & sine peccato.

Vnde & primitias nostræ massæ<sup>1</sup> assumpsisse dicitur. Hinc & caro eius  
similis fuit carni nostræ, nō in culpa,  
sed pœna. Quæ etiam mox in conce-  
ptionis suæ initio membrorum debi-  
ta distinctione formata est, simul &  
animata atque assumpta: quamuis  
per successum temporis sumpserit cor-  
poris incrementum.

R om. 8.  
Matt. 4.  
Ioan. 19.

## Caput 4.

Cur formatio corporis Christi spi-  
ritui sancto peculiariter  
tribuitur?

Joan. 1.  
F bil. 2.

Gal. 4.

Tamen incarnationis opus sit tri-  
nitatis, in scripturis tamen spi-  
ritui sancto tribuitur: quod  
spiritus sanctus patris & filii chari-  
tas sit & donum, at ex ineffabili Dei  
charitate. Verbum caro factum est:  
Itaque ab incarnationis opere pater  
& filius idcirco non excluduntur.

Negat tamen ob id, Christus filius  
est spiritus sancti. Non enim de eo, si-  
c ut de patre genitus est. Virginis au-  
tem filius rectè dicitur, eo quod de  
ipsa genitus sit, ut matre. Negat vero  
quicquid ex alio nascitur, filius etiā  
est:

L  
est: Patet  
mate ren  
Dicitur  
tus de spi  
tio ipsa no  
sit, virtut  
fecta. Hir  
seminalis  
test.  
Etsi et  
tus sit, fa  
dicitur ex  
uid, puta  
uid semini  
nificanda  
tionem, e  
cta est: qu

Per

I N in  
sona  
tura  
na natu  
An a  
naturar  
autorib  
namqu

est: Patet de pilis hominis. & baptis-  
mate renatis respectu aquæ.

Dicitur autem Christus incarna-  
tus de spiritu sancto, quod incarna-  
tio ipsa non ex meritis, sed Dei dono  
sit, virtute videlicet spiritus sancti ef- *Matt. 1.*  
fecta. Hinc nec spiritus sanctus quasi *Aug. de*  
seminalis materia ipsius accipi po- *spiritu san*  
test. *cto, ca. 5.*

Etsi etiam de virgine Christus na-  
tus sit, factus tamen per Apostolum  
dicitur ex muliere & ex semine Da- *Rom. 1.*  
uid, puta per virginem, quæ de Da- *Gal. 2.*  
uid semine fuit. Et hoc dicitur ad sig-  
nificandam eius singularem concep-  
tionem, quæ opere spiritus sancti fa-  
cta est: quod alijs non competit.

### Caput 5.

Personam' ne Christus, an natu-  
ram assumpsit hu-  
manam?

**I**n incarnatiōis mysterio, nec per *Aug. de*  
sona assumpsit personam, nec na- *fide ad*  
tura personam, sed persona diui- *Pet. ca. 2.*  
na naturam humanam.